

**Прейскурант цен
ФБУ "Ярославский ЦСМ"
по ремонту и техническому обслуживанию средств измерений
на 2020 год**

Номер п/п	Наименование	Тип СИ	Норма времени ТО СИ (час)	Норма времени Текущий ремонт (час)	Норма времени Средний ремонт (час)	(цена в руб. без НДС)		
						ТО СИ	Вид ремонта	
							Текущий	Средний
1	Весы лабораторные со встроенными гирями КТ 2	ВЛР-200 и т.д.	1,65	3,3	4,7	1 269,00	2 538,00	3 614,00
2	Весы лабораторные со встроенными гирями КТ 3	ВЛР-1 кг, ВЛР-10 кг, ВЛР-20 кг и т. д.	1,1	2,2	4,4	846,00	1 692,00	3 384,00
3	Весы технические равноплечие	ВТ-1 и т.д.	0,5	-	1,3	385,00		1 000,00
4	Весы технические равноплечие	ВТ-200 и т.д.	0,4	-	1,05	308,00		807,00
5	Весы электронные лабораторные		1,4	3,5	-	1 077,00	2 692,00	
6	Весы торсионные		1,05	2,1	-	807,00	1 615,00	
7	Весы лабораторные	ВЛКТ-500	0,85	1,7	-	654,00	1 307,00	
8	Весы настольные циферблатные до 20 кг	РН10Ц13У, ВНЦ и пр.	0,55	1,1	1,6	423,00	846,00	1 230,00
9	Весы рычажные до 500кг	РП-500Ш и пр	0,9	-	2,2	692,00		1 692,00
10	Весы рычажные до 3 т	РП 1500 и пр	1,3	-	3,3	1 000,00		2 538,00
11	Весы электронные до 50 кг (включительно)		0,70	1,40	-	538,00	1 077,00	
12	Весы электронные свыше 50 до 200 кг (включительно)		1,10	2,20	-	846,00	1 692,00	
13	Гири КТ 2 (F1)		-	0,70	-		538,00	
14	Гири 3 разряда и КТ 3 (F2)		-	0,60	-		461,00	
15	Гири 4 разряда и КТ 4 (M1)	до 10 кг (включительно)	-	0,25	-		192,00	
16	Гири образцовые 4-го разряда параллелепипедные	ГО-20	-	0,30	-		231,00	
17	Гири КТ 5 и 6 (M2) и условные		-	0,25	-		192,00	
18	Манометры технические		-	-	0,25			192,00
19	Манометры кислородные технические		-	-	0,35			269,00
20	Манометры электроконтактные типа ЭКМ		-	-	0,45			346,00
21	Манометры электроконтактные типа ВЭ-16 РБ		-	-	0,65			500,00
22	Манометры контрольные МТИ		-	-	0,35			269,00
23	Секундомеры механические		-	-	1,05			807,00
24	Промывка счетчиков холодной и горячей воды, преобразователей расхода ДУ от 10 мм до 40 мм		0,60			461,00		
25	Промывка счетчиков холодной и горячей воды, преобразователей расхода ДУ свыше 40 мм до 65 мм		0,77			592,00		
26	Промывка счетчиков холодной и горячей воды, преобразователей расхода ДУ свыше 65 мм до 100 мм		0,92			707,00		
27	Промывка счетчиков холодной и горячей воды, преобразователей расхода ДУ свыше 100 мм до 150 мм		1,21			930,00		
28	Проведение технического обслуживания гирь 500 и 1000 кг (без подгонки массы)		0,71			546,00		
29	Проведение технического обслуживания гирь 500 и 1000 кг (с подгонкой массы)		1,59			1223,00		
29	Нанесение идентификационного номера на СИ (до 3-х символов)		0,1			77,00		
30	Нанесение идентификационного номера на СИ (за каждый символ свыше 3-го)		0,035			27,00		

Примечание: По видам средств измерений, не включенных в перечень, итоговая цена работ определяется исходя из стоимости одного часа работ в размере 769,00 рублей.